

N:o 44.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 Mars 1874, kl. 7 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition
angående utbyte af Kronans tomt i Moskwa mot de
till Ryska Regeringen öfverlättna magasin i det inom
Stockholm belägna Stadshuset.*

(I.-A.)

Sedan Kongl. Maj:ts Beskickning i S:t Petersburg inberättat, att Kejserliga Ryska Regeringen förklarar sig villig att utan mellangift å någondera sidan utbyta den s. k. "Ryssgården" i Stockholm, hvilken utgöres af fjorton till Ryska Regeringen öfverlättna magasin å nedra botten i flyglarne af det å Södermalm belägna Stadshuset, emot en genom ett utaf Tzar Michael Feodorowitz i Juni 1618 utfärdadt bref till "Sveriges Rikets köpmän" upplåten tomt i Moskwa, har Kongl. Maj:t i ofvan omförmälda, den 20 nästlidne Februari aflåttna nådiga Proposition (N:o 35) nu föreslagit Riksdagen att för dess del medgifva, att ett sådant utbyte måtte ske, äfvensom att, så framt utbytet komme till stånd, de återställda magasinerna måtte få till Stockholms stad öfverlemnas mot den ersättning och på de vilkor, som, efter skedd utredning rörande såväl eganderätten till bemälda magasin och tomt som öfriga på frågan inverkan omständigheter, af Kongl. Maj:t kunde komma att i nåder fastställas.

Vid behandlingen af förevarande till Stats-Utskottet remitterade ärende har Utskottet emot det föreslagna utbytet af ifrågavarande lägenheter icke haft

något att erinra. Men då någon utredning rörande eganderätten till omförmälda magasin och tomt samt öfriga på frågan, i hvad den afser magasinernas öfverlåtande till Stockholms stad, inverkan omständigheter icke föreligger, och i följd deraf Kongl. Maj:t icke framställt förslag, angående den ersättning och de vilkor, som skulle betingas, i händelse sådan öfverlåtelse komme att ega rum, anser Utskottet sig icke böra tillstyrka Riksdagen att för närvarande, och innan en sådan utredning försiggått, i denna del af frågan fatta beslut; hvadan Utskottet, som i öfrigt hänvisar till hvad såväl i den nådiga Propositionen som i det densamma bilagda statsrådsprotokollet öfver utrikesdepartements-ärenden är vordet anfördt, hemställer,

a) att, i enlighet med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, Riksdagen måtte för sin del medgifva, att det ifrågasatta utbytet emellan Kejserliga Ryska Regeringen, å ena, samt Svenska Kronan, å andra sidan, må ega rum; och

b) att hvad Kongl. Maj:t täckts föreslå, angående ifrågasatt varande magasinens öfverlemnande till Stockholms stad, för närvarande icke måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 12 Mars 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.